
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 08/09/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA (Bari)
 
Avviso di aggiudicazione lavori completamento scuola materna.
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto dell'art. 29 della Legge 109/94 e successive modificazioni e dell'art.
80 del D.P.R. 554/99,
 
SI RENDE NOTO
 
che l'appalto dei lavori di completamento della scuola polivalente in zona 167 - Completamento aule
didattiche - Scuola Materna - Centro Cottura è stato aggiudicato all'Impresa AR.CO s.r.l. di Gravina in
Puglia, per l'importo complessivo di Euro 602.490,00, escluso I.V.A., (di cui Euro 572.490,00, oltre IVA
per lavori a corpo, al netto dello 23,668% di ribasso sull'importo posto a base d'asta di Euro 750.000,00
ed Euro 30.000,00 per oneri di sicurezza).
 
Ditte partecipanti: cinquantasette:
1) Germinario Giacomo di Molfetta
2) AR.CO srl di Gravina in P.
3) ATI: Azzurra Costruzioni srl di Alberobello / ITC srl di Taranto
4) PE.BA. Costruzioni snc di Michele Petrillo di Frattaminore
5) CON.EDIL di Senigallia
6) E.D.M. Costruzioni srl di Casalnuovo di Napoli
7) Conscoop di Forlì
8) Pagano Costruzioni srl di Bitonto
9) Lisi Michele di Bitonto
10) Italtecno srl di Cerignola
11) Ati: Esseci Costruzioni srl / Tecnoelettra srl di Napoli
12) Alfa Costruzioni srl di Andria
13) MA.DI. di De Sena Luigi srl di Bola
14) Marag srl di Bari
15) RU.CA. di Nicola Canonico srl di Bari
16) Lanotte Giuseppe Luigi di Barletta
17) Ati: Mecca Leonardo di Potenza / Sabia Leonardo & c. sas di Pietragalla
18) De Panizza Impianti srl di Bari
19) Ati: Omnia Costruzioni srl di Campobasso / SD Costruzioni srl di Bitonto

1



20) Cama Costruzioni srl di Bari
21) Edilelettra snc di De Nicolò Donato & figli di Bari
22) Ati: ex novo srl di Modugno / Eco Klima srl di Bari
23) De Cicco Benito sas di De Cicco Antonio di Bari
24) Impresud srl di Foggia
25) Simer srl di Modugno
26) Antinfortunistica nazionale snc di Dolciamore g.& Figli di Giovinazzo
27) Edil Europa srl di Barletta
28) Lionetti Luigi di Barletta
29) Impromed consorzio stabile spa di Napoli
30) Catapano geom. Giuseppe di Andria
31) Catapano Riccardo di Andria
32) Ati: Andriani Ruggiero di Barletta / Fagi srl di Modugno
33) Bec srl del geom. Giovanni Troccoli di Bari
34) Ati: De Leonardis Giuseppe di Noicattaro / Fain di Faretina M. & Inghingoli snc di Canosa
35) Edil.co srl di Matera
36) L.S. costruzioni srl di Casal di Principe
37) Capone srl di Gravina
38) Manna Cosimo Damiano di Barletta
39) Ati: Tieffe costruzioni srl di Bari / Addante Giovanni srl di Bari
40) P.M.P. costruzioni di Palmitessa Giovanni sas di Barletta
41) Ati: Tecno System srl di Napoli / CO GE SA srl di Napoli
42) Conared - soc. Coop a r.l. di Napoli
43) Ati: geom. Gesmundo Pietro di Terlizzi / Voltedison srl di Andria
44) Cise cons. imprese sud edili di Torre Annunziata
45) Samarelli srl costruzioni generali di Molfetta
46) Ati: Domina costruzioni di Andria / Sape di Tito
47) Ites srl di Foggia
48) Ati: euro 2000 di Palmitessa Nicoletta di Barletta / impresa Ferracin p.i. Luigi di Lendinara
49) Sarim impianti srl di Napoli
50) Seccia costruzioni srl di Barletta
51) Ati: Tecno Cofi s.r.l. / Elettrica sud s.n.c. di Altamura
52) Cogein conglomerati s.r.l. di Noci
53) Impresa edile Mancini Antonio di Bari
54) Impresa edile Bufano Pietro di Pezze di Greco
55) Tecos srl di Castellaneta
56) Impredel srl di Trani
57) Abital Service srl di Gravina in P.
 
Ditte ammesse: cinquantaquattro:
1) Germinario Giacomo di Molfetta
2) AR.CO srl di Gravina in P.
3) Ati: Azzurra costruzioni srl di Alberobello / ITC srl di Taranto
4) PE.BA. Costruzioni snc di Michele Petrillo di Frattaminore
5) CON.EDIL di Senigallia
6) E.D.M. costruzioni srl di Casalnuovo di Napoli
7) Conscoop di Forlì
8) Pagano costruzioni srl di Bitonto
9) Lisi Michele di Bitonto

2



10) Italtecno srl di Cerignola
11) Ati: Esseci costruzioni srl / Tecnoelettra srl di Napoli
12) Alfa costruzioni srl di Andria
13) MA.DI. di De Sena Luigi srl di Nola
14) Marag srl di Bari
15) RU.CA. di Nicola Canonico srl di Bari
16) Lanotte Giuseppe Luigi di Barletta
17) Ati: Mecca Leonardo di Potenza / Sabia Leonardo & c. sas di Pietragalla
18) De Panizza impianti srl di Bari
19) Ati: Omnia costruzioni srl di Campobasso / SD costruzioni srl di Bitonto
20) Cama costruzioni srl di Bari
21) Edilelettra snc di De Nicolò Donato & figli di Bari
22) Ati: ex novo srl di Modugno / Eco Klima srl di Bari
23) De Cicco Benito sas di De Cicco Antonio di Bari
24) Impresud srl di Foggia
25) Imer srl di Modugno
26) Antinfortunistica nazionale snc di Dolciamore G. & Figli di Giovinazzo
27) Edil Europa srl di Barletta
28) Lionetti Luigi di Barletta
29) Impromed consorzio stabile spa di Napoli
30) Catapano geom. Giuseppe di Andria
31) Catapano Riccardo di Andria
32) Ati: Andriani Ruggiero di Barletta / Fagi srl di Modugno
33) Nec srl del geom. Giovanni Troccoli di Bari
34) Ati: De Leonardis Giuseppe di Noicattaro / Fain di Faretina M. & Inghingoli snc di Canosa
35) Edil.co srl di Matera
36) L.S. costruzioni srl di Casal di Principe
37) Capone srl di Gravina
38) Manna Cosimo Damiano di Barletta
39) Ati: Tieffe costruzioni srl di Bari / Addante Giovanni srl di Bari
40) P.M.P. costruzioni di Palmitessa Giovanni sas di Barletta
41) Ati: Tecno System srl di Napoli / CO GE SA srl di Napoli
42) Ati: geom. Gesmundo Pietro di Terlizzi / Voltedison srl di Andria
43) Cise cons. imprese sud edili di Torre Annunziata
44) Samarelli srl costruzioni generali di Molfetta
45) Ati: Domina costruzioni di Andria / Sape di Tito
46) Ites srl di Foggia
47) Ati: euro 2000 di Palmitessa Nicoletta di Barletta / impresa Ferracin p.i. Luigi di Lendinara
48) Sarim impianti srl di Napoli
49) Seccia costruzioni srl di Barletta
50) Impresa edile Mancini Antonio di Bari
51) Impresa edile Bufano Pietro di Pezze di Greco
52) Tecos srl di Castellaneta
53) Impredel srl di Trani
54) Abital service srl di Gravina in P.
 
Ditte escluse: tre:
1) Conared - soc. Coop a r.l. di Napoli
2) Ati: Tecno Cofi s.r.l. / Elettrica sud s.n.c. di Altamura

3



3) Cogein conglomerati s.r.l. di Noci.
 
SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: gara esperita, mediante pubblico incanto e aggiudicata con il criterio
del massimo ribasso percentuale sull'importo posto a base d'asta, al netto degli oneri per l'attuazione del
piano di sicurezza ed esclusione automatica delle offerte anomale a norma dell'art. 21 comma 1/bis
della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
TERMINE DI ESECUZIONE: Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è fissato in 365
giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori.
 
Ufficio Direzione dei lavori: Responsabile Ing. Sabino Germinario - Dirigente Settore LL.PP. e
Manutenzione del Comune di Canosa di Puglia.
 
Responsabile del Procedimento: Arch. Cataldo Menduni- Capo Servizio LL.PP. e Manutenzione del
Comune di Canosa di Puglia.
 
FINANZIAMENTO: Il costo dell'intervento, pari a complessiviE 1.058.920,00 trova finanziamento come
appresso: Euro 200.000,00: Mutuo Cassa Depositi e Prestiti pos. 4464592 a carico della Regione
Puglia; Euro 150.368,39: Riutilizzo economie mutui Cassa Depositi e Prestiti pos. 4242455-4242456-
4242457-
4242458-4242459-4242461-4245947-4208780; Euro 708.551,61: B.O.C. Deliberazione Consiglio
Comunale n. 7/2/2004. Il presente avviso è pubblicato dalla data odierna all'Albo Pretorio del Comune di
Canosa, lo stesso è altresi disponibile sui siti
internet www.comune.canosa.ba.it
www.ll.pp.it e www.regione.puglia.it.
 
Lì, 24.08.2005
 
Il Dirigente del Settore
Segreteria ed Affari Generali
Dr. Saverio Petroni
 
_________________________

4


